平成26年6月12日

医療機関　各位

日医IT認定サポート事業所

株式会社 ティーエスアイ
鹿児島市小松原2丁目12-8-2F

TEL 099-299-0099
FAX 099-299-0102

拝啓

　時下ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚くお礼申し上げます。

　さてこの度、平成26年度4月診療報酬改定、地域医療連携、及びORCAの最新機能を題材としました講演会を

　下記のとおり開催致します。

敬具

日時：日時：日時：日時： 　平成２６年６月２９日（日曜日）　平成２６年６月２９日（日曜日）　平成２６年６月２９日（日曜日）　平成２６年６月２９日（日曜日）

場所：場所：場所：場所： 　鹿児島県医師会館　３階中ホール１　　　鹿児島県医師会館　３階中ホール１　　　鹿児島県医師会館　３階中ホール１　　　鹿児島県医師会館　３階中ホール１

参加費：参加費：参加費：参加費： 　無料　無料　無料　無料 定員：１２０名定員：１２０名定員：１２０名定員：１２０名

講演会：講演会：講演会：講演会： 　13:00　～　16:00　13:00　～　16:00　13:00　～　16:00　13:00　～　16:00

　①平成２６年度４月度診療報酬改定のポイント、将来に向けての医療・介護機能の再編　①平成２６年度４月度診療報酬改定のポイント、将来に向けての医療・介護機能の再編　①平成２６年度４月度診療報酬改定のポイント、将来に向けての医療・介護機能の再編　①平成２６年度４月度診療報酬改定のポイント、将来に向けての医療・介護機能の再編　（約50分）
元ニチイ総合研究所顧問

有限会社タク・セツ　医療事業部部長　兼　島元経営株式会社顧問　　丸田　千代子様

　②クラウドコンピューティングを利用した地域医療連携について　②クラウドコンピューティングを利用した地域医療連携について　②クラウドコンピューティングを利用した地域医療連携について　②クラウドコンピューティングを利用した地域医療連携について 　（約40分）　・・・　コニカミノルタ株式会社

　③ソフトバンク提携医療介護専用SNS 「メディカルケアステーション」の活用事例　　③ソフトバンク提携医療介護専用SNS 「メディカルケアステーション」の活用事例　　③ソフトバンク提携医療介護専用SNS 「メディカルケアステーション」の活用事例　　③ソフトバンク提携医療介護専用SNS 「メディカルケアステーション」の活用事例　（約40分）
ソフトバンク提携企業　株式会社日本エンブレース

　④日医標準レセプトソフトORCA　平成26年度4月診療報酬改定対応最新機能と操作について　④日医標準レセプトソフトORCA　平成26年度4月診療報酬改定対応最新機能と操作について　④日医標準レセプトソフトORCA　平成26年度4月診療報酬改定対応最新機能と操作について　④日医標準レセプトソフトORCA　平成26年度4月診療報酬改定対応最新機能と操作について　（約50分）

株式会社ティーエスアイ

展示：展示：展示：展示： 　12:30　～　17:00　12:30　～　17:00　12:30　～　17:00　12:30　～　17:00
　　展示内容は裏面をご確認ださい。　　展示内容は裏面をご確認ださい。　　展示内容は裏面をご確認ださい。　　展示内容は裏面をご確認ださい。

　　　ご来場の医療機関様に進呈 （１医療機関につき１セット、書籍は後日郵送）

           　　 第１7回　医療情報セミナー           　　 第１7回　医療情報セミナー           　　 第１7回　医療情報セミナー           　　 第１7回　医療情報セミナー

　　　　　　　　　記

　　　　●●●●書籍書籍書籍書籍：　「：　「：　「：　「請求漏請求漏請求漏請求漏れ・れ・れ・れ・算定減算定減算定減算定減ゼロゼロゼロゼロ対策2014-15年版対策2014-15年版対策2014-15年版対策2014-15年版～～～～完全完全完全完全ｼｬｯﾄｱｳﾄｼｬｯﾄｱｳﾄｼｬｯﾄｱｳﾄｼｬｯﾄｱｳﾄ技術技術技術技術＆＆＆＆ﾁｪｯｸﾘｽﾄ640ﾁｪｯｸﾘｽﾄ640ﾁｪｯｸﾘｽﾄ640ﾁｪｯｸﾘｽﾄ640」」」」
　　　・2014年改定準拠の最新版 　　　　　　　（平成26年9月発刊）

　　　・点検にそのまま使える“640のレセプトチェックリスト”
　　　・算定誤りの見つけ方が学べる“12のレセプト事例”
　　　・症状詳記の書き方，未収金の予防＆実践的対処法―など

　　　　●DVD●DVD●DVD●DVD：　「：　「：　「：　「日本医療情報学会発表 日本医療情報学会発表 日本医療情報学会発表 日本医療情報学会発表 ～～～～第33回医療情報連合大会第33回医療情報連合大会第33回医療情報連合大会第33回医療情報連合大会～　～　～　～　映像資料映像資料映像資料映像資料（（（（DVD)DVD)DVD)DVD)」」」」

　　　・地域連携と医療情報化政策～国立長寿医療研究センター医療情報室　渡辺　浩　氏
　　　・ＩTを利用した地域医療連携について～日本医師会　常任理事　石川　広己　氏
　　　・地域連携と医療情報化政策～厚生労働省政策統括官付情報政策担当参事官室室長補佐
　　　　北海道大学大学院保健科学研究院　客員准教授　　中安　一幸　氏

　　「　　「　　「　　「平成26年2月8平成26年2月8平成26年2月8平成26年2月8、9、9、9、9日日日日　　　　日本医師会医療情報日本医師会医療情報日本医師会医療情報日本医師会医療情報システムシステムシステムシステム協議会協議会協議会協議会」」」」
　　　・医療情報化にまつわる責任論～厚生労働省政策統括官付情報政策担当参事官室室長補佐
　　　　　北海道大学大学院保健科学研究院　客員准教授　　中安　一幸　氏
　　　・「あらたなIT戦略　「世界最先端IT国家創造宣言」について～
　　　　　内閣官房情報通信技術　総合戦略室企画官　永山純弘氏

　　　　●●●●ノベルティノベルティノベルティノベルティ：　：　：　：　ソフトバンクおソフトバンクおソフトバンクおソフトバンクお父父父父さんグッズさんグッズさんグッズさんグッズ（（（（非売品非売品非売品非売品））））

『第１７回医療情報セミナー』『第１７回医療情報セミナー』『第１７回医療情報セミナー』『第１７回医療情報セミナー』 　　　　６月２１日までご返送ください。　　　　６月２１日までご返送ください。　　　　６月２１日までご返送ください。　　　　６月２１日までご返送ください。

貴医療機関名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴医療機関名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴医療機関名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　貴医療機関名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様様様様 ご出席人数：　　　　　　名ご出席人数：　　　　　　名ご出席人数：　　　　　　名ご出席人数：　　　　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　様様様様

　　　ご来場の医療機関様に進呈 （１医療機関につき１セット、書籍は後日郵送）

ご担当者：　　　　　　　ご担当者：　　　　　　　ご担当者：　　　　　　　ご担当者：　　　　　　　 　　　　　 お電話番号：　　　　　 お電話番号：　　　　　 お電話番号：　　　　　 お電話番号：

　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２

切り取らずにこのままＦＡＸして下さい。

　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２　　株式会社ティーエスアイ　  　　　ＦＡＸ：０９９－２９９－０１０２

　　【展示のご案内】12:30　～　17:00　　【展示のご案内】12:30　～　17:00　　【展示のご案内】12:30　～　17:00　　【展示のご案内】12:30　～　17:00

　　○業界初PACS一体型電子カルテ　「Unitea-α-CIS」　　・・・　コニカミノルタ株式会社
　　○端末を選ばないクラウド型電子カルテ　「モバカルネット」　・・・　NTTエレクトロニクステクノ
　　○無料で使える医療介護専用SNSサービス　「メディカルケアステーション」　・・・　株式会社日本エンブレース
　　○平成26年度4月診療報酬改定対応　「日医標準レセプトソフトORCA」
　　○医事文書の作成と管理がこれ一本で　「文書管理システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ
　　○受付業務を大幅スピードアップ　「再来受付問診システム」　　・・・　株式会社ティーエスアイ

　　　　　　　　　○電子カルテ　「Ｕｎｉｔｅａ-　○電子カルテ　「Ｕｎｉｔｅａ-　○電子カルテ　「Ｕｎｉｔｅａ-　○電子カルテ　「Ｕｎｉｔｅａ-α-α-α-α-ＣＩＳ」　・・・　コニカミノルタ株式会社ＣＩＳ」　・・・　コニカミノルタ株式会社ＣＩＳ」　・・・　コニカミノルタ株式会社ＣＩＳ」　・・・　コニカミノルタ株式会社
特徴 　　１．Ａｌｌ　ｉｎ　one　Desktop

　　　　電子カルテ、CR/DRコンソール、PACSを１つの端末でご提供します。
　　２．PACSとのシームレスな連携
　　　　カルテと画像を１画面で管理。画像のカルテへの貼り付けや、カルテからの
　　　　画像参照が容易に行えます。
　　３．クラウド型電子カルテ
　　　　院内にアプリケーションやデータを持たないクラウド型で、インターネットに繋がる
　　　　環境があれば、どこからでもカルテの入力、参照が可能です。

　　　　　　　　　○電子カルテ　「モバカルネット」　・・・　NTTエレクトロニクステクノ　○電子カルテ　「モバカルネット」　・・・　NTTエレクトロニクステクノ　○電子カルテ　「モバカルネット」　・・・　NTTエレクトロニクステクノ　○電子カルテ　「モバカルネット」　・・・　NTTエレクトロニクステクノ
特徴 　　１．いつでもどこでも　ぱっと入力、さっと閲覧

　　　　クラウド型電子カルテでタブレット端末、ノートパソコン、スマートフォン等
　　　　お好きな端末から時間、場所を選ばずご利用いただけます。
　　２．多職種連携、提携クリニック間連携
　　　　モバカルリンクやEIRとの連携を利用することで、ケアマネ、ヘルパー、薬剤師、
　　　　訪問歯科医、介護施設職員と簡単に情報共有が行えます。
　　　　提携クリニック間の電子カルテ共有も可能です。

　　　　　　　　　○医療介護専用SNS　「メディカルケアステーション」　・・・　株式会社日本エンブレース　○医療介護専用SNS　「メディカルケアステーション」　・・・　株式会社日本エンブレース　○医療介護専用SNS　「メディカルケアステーション」　・・・　株式会社日本エンブレース　○医療介護専用SNS　「メディカルケアステーション」　・・・　株式会社日本エンブレース
特徴 　　１．ソフトバンクテレコム株式会社と提携した完全非公開型SNS特徴 　　１．ソフトバンクテレコム株式会社と提携した完全非公開型SNS

　　　　セキュリティに配慮し、管理者より招待を受けたスタッフのみ参加できる非公開型SNSです。
　　２．面倒なやり取りも添付ファイルで解決
　　　　文書ファイル、写真、医療画像、FAXなどの共有が可能です。相手の都合を
　　　　気にせず、いつでも好きな時に掲載、確認が行えます。
　　３．標準機能が無料で利用可能
　　　　標準サービスのSNSは無料です。また必要に応じてパートナー各社から提供
　　　　されるアプリを利用することも可能です。

　　　　　　　　　○「文書管理システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ　○「文書管理システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ　○「文書管理システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ　○「文書管理システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ
特徴 　　1．煩雑な書類作成業務を大幅に軽減します

　　　　同じような内容を何度も手書きで記入したり、作成した文書を保管したりなど、
　　　　煩雑になりがちな書類作成業務を大幅に軽減します。
　　２．簡単操作でスピーディな文書作成
　　　　前回作成した文書内容の一括コピーや、プルダウンメニュー、チェックボックスの
　　　　選択肢から文書の作成を行えます。
　　３．精神科向けテンプレート文書を標準装備
　　　　精神科で利用される各種文書テンプレート（平成２６年度４月精神保健福祉法改定対応）
　　　　を標準で装備しております。またご要望に応じて医院様の独自帳票も作成いたします。

　　　　　　　　　○「再来受付問診システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ　○「再来受付問診システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ　○「再来受付問診システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ　○「再来受付問診システム」　・・・　株式会社ティーエスアイ
特徴 　　１．診察券バーコードで受付業務のスピードアップ

　　　　診察券バーコードをリーダーにかざすだけで、患者自身でスピーディに再来受付が
　　　　行えます。来院目的もタッチパネルモニタで簡単に選択可能です。
　　２．タッチパネル操作で簡単問診入力
　　　　タッチパネルに表示される選択肢を選ぶだけで、問診票の作成が可能です。
　　　　再来受付システムと連携して、来院目的に合わせた問診票の表示も行えます。
　　３．電子カルテとの連携
　　　　作成された問診票を自動で電子カルテに貼り付けたり、患者様の来院目的をステータスに
　　　　表示させることが可能です。